



SPORTSCHEFEN HAR ORDET...

Af René Jensen

Selv om vi i skrivende stund kun er i november måned, er det tid til at hilse velkommen til sæsonen 2025 med disse propositioner for januar måned. En ny sæson står altså snart for døren, og januar kommer til at byde på 10 løbsdage – et par flere end samme måned i år. Odense er med som januar bane denne gang, idet de starter sæsonen fredag den 31/1.

Bedre lunchdage i 2025

Som bekendt er lunchdage, grundet aftalen med Sverige, en af de faste ingredienser på løbsdags-menuen i Q1. Det har tidligere næsten kun været mandage, men omfatter nu også en del søndage, hvilket passer bedre for vores del. Således er begge Lundens løbsdage i januar lunchdage til det svenske koncept og med start kl. 12.45 som også er starttidspunktet for langt de fleste af de "normale" søndage på Charlottenlund. Derfor er der kun to mandags-luncher i januar – en i Aarhus og en i Skive, hvor der udskrives 6 løb per gang.

V65-lørdage i Skive

Løbsdagene i januar afvikles således mest på fredage, søndage og mandage – men der er også blevet plads til en enkelt V65-dag på en lørdag aften. Den finder sted i Skive den 11/1, og det bliver også på samme bane, at kvartalets anden V65-lørdags aften afvikles. Senere i sæsonen får flere andre baner mulighed for at teste dette koncept – en anden positiv ting ved 2025-sæsonplanen.

8 præmier i vinterløbene

Erfaringsmæssigt ved vi, at det kan være en udfordring at fylde løbene i starten på året. Det viste sig med al tydelighed i starten på 2024, hvor vejret var en kraftig årsag til mange løb med få startende heste. Vi krydser fingre for, at det bliver en lidt bedre/mildere start på den nye sæson. Bemærk at vi også denne vinter kommer til at udskrive løbene i januar og februar med 8 præmier i alle løbene – samt desuden præmie til alle startende i de almindelige formløb/puljeløb.

Angående antal startende heste i løbene kan det glædeligt konstateres, at vi nu for første gang i år er oppe på vores målsætningstal på 9 startende heste per løb. Det kan man se i statistikken længere nede – bemærk at den dog er opgjort INDEN de to sidste løbsdage i november

Otto Hallings Mindeløb

Som altid i januar er det Otto Hallings Mindeløb, som er månedens højst doterede løb. Det udskrives i år som et snorestartsløb og amerikanerløb med tillæg ved 650.001 kr. Førstepremien er på 25.000 kroner, som forhåbentlig kan lokke lidt heste til start. Månedens første åbne løb for den højeste klasse bliver i Odense på deres åbningsdag.

Ny mailadresse når der skal startmeldes fra 2025!

startmelding@danskvh.dk

Fra 1. januar skal der bruges en ny mailadresse, når der skal startmeldes til løbene i Aalborg, Skive, Aarhus, Odense og Lunden. Den tidligere brugte mail kp@danskvh.dk, kan fra den dato ikke længere benyttes når der skal meldes til start. Så husk at benytte startmelding@danskvh.dk når man skal startmelde sin hest fra den nye år. Udfasningen af kp@danskvh.dk til brug ved startmeldingen, vil ske i en glidende overgang på nogle måneder. Den nye mailadresse er kun til brug ved startmeldinger.

Afslutningsvis gør vi opmærksom på,

at årets første bred-deløbsdag i det nye år finder sted i Aalborg den 1. februar. Antallet af breddeløbsdage øges i 2025, og en fuldstændig liste over datoer og regler kommer i den næste kalender. På grund af jul og nytår forventes kalenderen for februar måned være klar allerede i slutningen af uge 51 (altså lige inden jull!).

Løbsstatistik (trav) 2024

Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (t.o.m. 28/11):

192 løbsdage/1.639 løb/14.751 starter - snit per løb: 9

Slettede heste: 498. Udbetalte præmier: 52.574.185 kr.

Udbetalte præmier per løb 2024: 32.077 kroner

Antal løbsdage/løb/startende heste 2023 (t.o.m. 30/11):

196 løbsdage/1.654 løb/14.931 starter - snit per løb: 9,03.

Slettede heste: 568. Udbetalte præmier: 50.309.710 kr.

Udbetalte præmier per løb 2023: 30.417 kroner

GOD JUL til jer alle – og på gensyn i det nye år.